
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
12085/Γ1/04.02.2022 απόφασης «Έγκριση υπερω-
ριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α’ και 
Β’ εξαμήνου του έτους 2022» (Β’ 494).

2 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας δύο υπαλλήλων του Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ 
για το έτος 2022.

3 Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας υπαλλήλου της 5ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
για το έτος 2022.

4 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 63/2022 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου στην οδό 
Βασ. Γεωργίου της πόλης του Σουφλίου στα πλαί-
σια του έργου: «Αποκατάσταση βλαβών δικτύων 
υποδομής οικισμού Δήμου Σουφλίου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 103317 /Γ1 (1)
   Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

12085/Γ1/04.02.2022 απόφασης «Έγκριση υπερω-

ριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Υπουρ-

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) Α’ και 

Β’ εξαμήνου του έτους 2022» (Β’ 494).

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το πδ.18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το άρθρο 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Τα άρθρα 78-90 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).
8. Το άρθρο 9 της υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινής 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών των 
δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (Β’ 1447).

9. Την υπ’ αρ. 2/31029/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.  
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176, ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

10. Τις υπό στοιχεία 11321/Β3/03.02.2022 (ΑΔΑ: 
ΩΝ6Ι46ΜΤΛΗ-ΑΣΙ), 11323/Β3/03.02.2022 (ΑΔΑ: 6ΩΑΠ-
46ΜΤΛΗ-3Ω0), 11324/Β3/03.02.2022 (ΑΔΑ: ΩΜΑΞ46ΜΤΛΗ- 
Σ3Η), 11325/Β3/03.02.2022 (ΑΔΑ: 63Ξ646ΜΤΛΗ-ΑΓΜ), 
11326/Β3/03.02.2022 (ΑΔΑ: 6Ε8Τ46ΜΤΛΗ-ΙΗΝ), 11328/Β3/ 
03.02.2022 (ΑΔΑ: 60ΛΚ46ΜΤΛΗ-ΙΤΘ) αποφάσεις δέσμευ-
σης πιστώσεων της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών 
και Λοιπών Επιδομάτων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

11. Τις υπό στοιχεία 102863/Β3/24.08.2022 (ΑΔΑ: 
Ψ9ΤΠ46ΜΤΛΗ-ΧΧΥ), 102867/Β3/24.08.2022 (ΑΔΑ: 
6ΑΩΣ46ΜΤΛΗ-34Δ) και 102872/Β3/24.08.2022 (ΑΔΑ: 
629246ΜΤΛΗ-Γ7Υ) αποφάσεις δέσμευσης πιστώσεων 
της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επι-
δομάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

12. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/037/11999/Β1/04.02.2022 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/431/103252/
Β1/25.08.2022 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Σεπτεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4680

47537



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47538 Τεύχος B’ 4680/05.09.2022

13. Το ενημερωτικό σημείωμα της Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού προς το Γραφείο Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) «Έγκριση της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Υ.ΠΑΙ.Θ. για το 2022».

14. Την υπό στοιχεία 12085/Γ1/04.02.2022 απόφαση  
«Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (Υ.ΠΑΙ.Θ.) 
Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2022» (Β’ 494).

15. Το γεγονός ότι η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται 
απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών των υπηρεσιών της κεντρικής Υπηρεσίας, των 
Γενικών Γραμματειών και των Λοιπών και Αυτοτελών 
Μονάδων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
σύμφωνα με τα Υπηρεσιακά Σημειώματα των αρμοδίων 
υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την ανωτέρω (14) 
σχετική, ως προς τη συνολική δαπάνη που θα προκύψει 
και για τις περ. α), δ) και ε), η οποία διαμορφώνεται ως εξής:

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 
δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 
347.000,00 € (τριακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων ευρώ) 
και συγκεκριμένα:

α) Τις 74.000,00 € (εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες ευρώ) 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-101, οικ. 
έτους 2022 των Ιδιαίτερων Γραφείων της Υπουργού, 
Υφυπουργών και Γενικών Γραμματέων του Υ.ΠΑΙ.Θ. και 
του Γραφείου Επικοινωνίας και Ενημέρωσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

δ) Τις 30.000,00 € (τριάντα χιλιάδες ευρώ) σε βάρος της πί-
στωσης του προϋπολογισμού εξόδων του ΑΛΕ 2120201001 
του Ειδικού Φορέα 1019-207, οικ. έτους 2022 της Γενικής 
Γραμματείας Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, 
Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υ.ΠΑΙ.Θ.

ε) Τις 15.500,00 € (δέκα πέντε χιλιάδες πεντακόσιες 
ευρώ) σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξό-
δων του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1019-208, 
οικ. έτους 2022 της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκ-
παίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.

Η ανωτέρω τροποποίηση αφορά τη δαπάνη για το 
Β’ εξάμηνο του 2022. 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η ανωτέρω (14) 
σχετική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Αυγούστου 2022

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 40220 (2)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετα-

κίνησης εκτός έδρας δύο υπαλλήλων του Γ.Ν. 

ΛΑΜΙΑΣ για το έτος 2022. 

 ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - κύρω-

ση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από 

τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), ιδίως την περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 του άρθρου 2.

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

3. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

4. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

8. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.01.2018 (Β’ 232) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας.

9. Την υπό στοιχεία Υ 32/09.09.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Aνα-
πληρώτρια Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185).

10. Tην υπό στοιχεία Υ70/30/10/2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-
σης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας, 
που θα ανέλθει στα 1.200,00 €, η οποία θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του κωδικού εξόδων ΚΑΕ 0721.

12. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α/οικ.43038/22.07.2022 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας.

13. Το υπό στοιχεία Π/10207/24.06.2022 έγγραφο, 
«Σχετικά με έγκριση υπέρβασης του αριθμού ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας», και συνημμένη την υπό στοι-
χεία Β/12173/23.6.22/22.06.2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης και «Βεβαίωση» του Διοικητή του Γενικού 
Νοσοκομείου Λαμίας, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου προβλε-
πόμενου ορίου ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2022, των δύο υπαλλήλων του Γ.Ν. Λαμίας 
αρμοδιότητας της 5ης Υ.ΠΕ, του κλάδου Δ.Ε. Τεχνικού και 
Δ.Ε. Μαγείρων, οι οποίοι κατ’ εξαίρεση εκτελούν χρέη 
Οδηγού, κατά τριάντα (30) ημέρες, μετά την εξάντληση 
του επιτρεπόμενου ανά κατηγορία ορίου των σαράντα 
(40) ημερών αντίστοιχα, λόγω εκτάκτων και αυξημένων 
αναγκών, εξαιτίας της πανδημίας του COVID-19.

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού του Γ.Ν. Λαμίας 
με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά τις διατάξεις του 
Δημόσιου Λογιστικού, σύμφωνα με τα 11 και 13 ανωτέρω 
σχετικά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47539Τεύχος B’ 4680/05.09.2022

3) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Αυγούστου 2022

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Υγείας
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

Ι

Αριθμ. Γ4β/Γ.Π. 39718  (3)
Υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας υπαλλήλου της 5ης Υγειονο-

μικής Περιφέρειας Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλά-

δας για το έτος 2022.

ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - κύρω-

ση του σχεδίου Σύμβασης οικονομικής ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό μηχανισμό σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της συμφωνίας χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), ιδίως την περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 του άρθρου 2.

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου Κυβέρ-
νησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

3. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών»(Α’ 155).

4. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Υγείας» 
(Α’ 148).

8. Το άρθρο 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./2767/22.01.2018 (Β’ 232) 
κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού ανώτατου 
ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας κατ’ έτος για εκτέ-
λεση υπηρεσίας.

10. Την υπό στοιχεία Y32/09.09.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Aνα-
πληρώτρια Υπουργό Υγείας Ασημίνα Γκάγκα» (Β’ 4185). 

11. Tην υπό στοιχεία Υ70/30/10/2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης προκαλείται συνολική δαπάνη σε βάρος του τα-

κτικού προϋπολογισμού της 5ης Υ.ΠΕ., που θα ανέλθει 
στα 400 €, η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
κωδικού εξόδων ΚΑΕ 0721α01.

13. Την υπό στοιχεία ΑΠ:B2α/οικ.42251/19.07.2022 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υγείας. 

14. Το υπ’ αρ. 56172/05.07.2022 έγγραφο, «Αίτημα 
υπέρβασης ανώτατου ορίου ημερών εκτός έδρας», 
από το οποίο προκύπτει η εξάντληση του ανωτάτου 
ορίου των 40 ημερών μετακίνησης και συνημμένη την 
υπ’ αρ. 02/655/533/0/06.07.2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.

15. Την από 05.07.2022 «Βεβαίωση» του Διοικητή της 
5ης Υ.ΠΕ. και τo υπ’ αρ. 43521/09.03.2022 έγγραφo της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας, «Έγκριση οδήγησης κατ’ εξαίρεση, Υπηρεσιακών 
οχημάτων της 5ης ΥΠΕ. Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 
σαράντα (40) ημερών για τις μετακινήσεις εκτός έδρας, 
κατά το έτος 2022, του υπαλλήλου της 5ης Υ.ΠΕ, του κλά-
δου T.Ε. Διοικητικού - Λογιστικού, ο οποίος κατ’ εξαίρεση 
εκτελεί χρέη Οδηγού, κατά είκοσι (20) ημέρες, μετά την 
εξάντληση του ορίου των σαράντα (40) ημερών, λόγω 
εκτάκτων και αυξημένων αναγκών, καθώς και εξαιτίας 
της πανδημίας του COVID-19.

2) Η δαπάνη των μετακινήσεων θα καλυφθεί από εγκε-
κριμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού της 5ης Υ.ΠΕ. 
με βεβαίωση δέσμευσης αυτών κατά το Δημόσιο Λογι-
στικό, σύμφωνα με τα 12, 14 και 15 ανωτέρω σχετικά.

3) Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Αυγούστου 2022

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών Υγείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΣΗΜΙΝΑ ΓΚΑΓΚΑ

Ι

    Αριθμ. 205043 (4)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 63/2022 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Σουφλίου στην οδό 

Βασ. Γεωργίου της πόλης του Σουφλίου στα πλαί-

σια του έργου: «Αποκατάσταση βλαβών δικτύων 

υποδομής οικισμού Δήμου Σουφλίου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47540 Τεύχος B’ 4680/05.09.2022

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57), που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργά-
νων των Ο.Τ.Α. που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.01.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14.02.2011 κοινή υπουργική από-
φαση των Υπουργών ΠΕΚΑ - Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

9. Τις οδηγίες σήμανσης εκτελούμενων έργων (ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

10. Την υπ’ αρ. 54218/11.07.2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250/2017 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή.

12. Την υπ’  αρ. οικ. 55771/10.11.2020 (ΑΔΑ: 
ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Α.Δ.Μ.Θ».

13. Την υπ’ αρ. 34012/25.05.2022 υπουργική απόφαση 
«Ανανέωση της θητείας του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 435).

14. Την παρ. 6.2.α του άρθρου 64 του ν. 4954/2022, 
σύμφωνα με την οποία: «2. α. Μέχρι τον διορισμό των 
Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονι-
στές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να 
ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντα τους, όπως 
αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

15. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 

Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Την υπ’ αρ. 8/05.07.2022 (ΑΔΑ: ΨΝ5ΘΩ15-Σ57) 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου-
Σουφλίου.

17. Το υπ’ αρ. 197607/08.08.2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης Α.Δ.Μ/Θ, με το οποίο μας ενημερώνει 
για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 63/ 
18.07.2022 (ΑΔΑ: ΨΝ60Ω15-Ι0Θ) απόφασης του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Σουφλίου.

18. Τη μελέτη με τίτλο «Συγκοινωνιακή μελέτη εργοτα-
ξιακής σήμανσης και κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την 
κατασκευή του έργου “Αποκατάσταση Βλαβών Δικτύων 
Υποδομής Οικισμού Δήμου Σουφλίου”» (Τεχνική Έκθεση 
και Σχέδια (Σχ.1 και Σχ.2)ελεγμένη, εγκεκριμένη και θεω-
ρημένη από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (Δ.Τ.Υ.)
του Δήμου Σουφλίου.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, οι οποίες θα συμβάλλουν στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλο-
φοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 63/2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Σουφλίου, με αποκλεισμό πρόσβασης 
τμημάτων της οδού Βασ. Γεωργίου της πόλης του Σου-
φλίου στα πλαίσια του έργου: «Αποκατάσταση βλαβών 
δικτύων υποδομής οικισμού Δήμου Σουφλίου».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (9ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσας υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-
δεύει την απόφαση του θέματος (17ο και 18ο σχ.), εφό-
σον δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις 
της παρούσας.

Το έργο είναι μακράς διάρκειας και προβλέπεται να 
διαρκέσει συνολικά 6 μήνες συμπεριλαμβανομένων και 
τυχόν απροόπτων για όλες τις εργασίες. Τα τμήματα της 
οδού στα οποία θα εκτελεστούν οι εργασίες απαιτούν 
πλήρη αποκλεισμό πρόσβασης, τόσο στην αρχή όσο 
και στο τέλος τους. Επιπλέον στην περίπτωση εκτέλεσης 
εργασιών στο νότιο τμήμα της Βασ. Γεωργίου θα γίνεται 
αποκλεισμός της εισόδου στην πόλη του Σουφλίου από 
το νότιο κόμβο της ΕΟ Νο51 (Σχέδιο 1). Αντίστοιχα, στην 
περίπτωση εκτέλεσης εργασιών στο βόρειο τμήμα της 
Βασ. Γεωργίου θα γίνεται αποκλεισμός της εισόδου στην 
πόλη του Σουφλίου από τον βόρειο κόμβο της ΕΟ Νο51 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47541Τεύχος B’ 4680/05.09.2022

(Σχέδιο2). Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
αρχομένης από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης 
του Αστυνομικού Τμήματος Σουφλίου ενώ ο ανάδοχος 
έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους 
τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας, 
Δήμο Σουφλίου, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για την έναρξή 
τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της ισχύος της 
παρούσας, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα 
αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσας, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμ-
φωνα με το άρθρο 10 του ν. 2696/1999.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα θα γίνεται 
αποκλεισμός της οδού (Σχέδιο 1 και 2) και θα εφαρμό-
ζεται το τυπικό σχέδιο2.4.1. - Αποκλεισμός λωρίδας σε 
κύρια αστική οδό.

2. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα 
ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση, και 
τα σχέδια της προσωρινής σήμανσης του έργου του θέ-
ματος, που υπεβλήθησαν και ακολούθως υπογράφηκαν, 
θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την Δ.Τ.Υ. του Δήμου 
Σουφλίου.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

5. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

6. Για τη λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 
Δημοσίων Έργων, καθώς και για την τήρηση των κείμε-
νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 
έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: στην Ε.Σ.Υ. του 
έργου, στην παρ. 7 του άρθρου 138 του ν. 4412/2016, 
στα π.δ.  395/1994 και 396/1994 «Ελάχιστες προδια-
γραφές ασφάλειας και υγείας για την χρήση από τους 
εργαζόμενους εξοπλισμών ατομικής προστασίας κατά 
την εργασία σε συμμόρφωση προς την οδηγία του Συμ-
βουλίου 89/655/ΕΟΚ» (Α’ 220) σε συμμόρφωση με τις 
οδηγίες 89/655 και 89/656 ΕΟΚ, καθώς και των τροπο-
ποιήσεών τους.

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

8. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

9. Η διαμόρφωση εσοχών για την χωροθέτηση θέσεων 
στάθμευσης πάρα την οδό οφείλει να πληροί τα κριτήρια 
του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

10. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει η Δ.Τ.Υ. του Δήμου Σουφλί-
ου, η οποία υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμο-
γής τους να αξιολογεί την αποτελεσματικότητά τους σε 
σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, 
παρακολουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

11. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική ευθύ-
νη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη νομοθεσία 
περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί σύμφωνα με τον 
Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία ΒΜ5/30058/1983 (Β’ 121) απόφα-
ση του Υπουργού Δημοσίων Έργων και την υπό στοιχεία 
ΔΙΠΑΔ/οικ/502/01.07.2003 «Έγκριση Τεχνικής Προδιαγρα-
φής Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και 
εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

12. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω εργα-
σιών θα αρχίζει από την ημερομηνία έκδοσης της σχετι-
κής απόφασης της αρμόδιας αστυνομικής διεύθυνσης 
και θα έχει ισχύ για έξι (6) μήνες. Η ίδια αρμόδια Αστυ-
νομική Διεύθυνση θα εκδώσει και την απόφαση για την 
τυχόν απαραίτητη παράταση της αλλαγής κυκλοφορίας 
εφόσον οι εργασίες δεν ολοκληρωθούν στο προβλεπό-
μενο χρονικό διάστημα μετά από εισήγηση της Δ.Τ.Υ. του 
Δήμου Σουφλίου προς αυτήν.

13. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

14. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων, τόσο από την 
ανάδοχο εταιρία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου, 
όσο και από την αστυνομική αρχή.

15. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

16. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

17. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

18. Υπάρχουν περιοχές, οδοί ή διασταυρώσεις, στις 
οποίες λόγω του έντονου κυκλοφοριακού φόρτου, μπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47542 Τεύχος B’ 4680/05.09.2022

ρεί να απαιτηθεί να γίνουν εργασίες κατά τις νυκτερινές 
ώρες, ούτως ώστε να αποφευχθούν οι ώρες υψηλού κυ-
κλοφοριακού φόρτου. Σε αυτές τις περιπτώσεις και λόγω 
ότι τα έργα γίνονται εντός της πόλης, δεν θα απαιτηθεί 
έξτρα φωτισμός του εργοταξίου και των πινακίδων, πέρα 
των φανών αναλαμπών που τοποθετούνται σε καίρια 
σημεία (δες σκαριφήματα), λόγω της ύπαρξης στύλων 
Η/Φ της πόλης. Σε περίπτωση που ο Δήμος Σουφλίου 
εντοπίσει ότι ο φωτισμός δεν είναι επαρκής ή σε περί-
πτωση απουσίας στύλων Η/Φ, κατά τις βραδινές ώρες, 
θα ληφθεί μέριμνα από την εργοληπτική εταιρεία ώστε 
να τοποθετηθούν επιπρόσθετα αναλάμποντες φανοί, 
όπου απαιτείται, και να υπάρχει επαρκής σήμανση και 
φωτισμός για την ασφαλή κυκλοφορία των οχημάτων 
και των πεζών.

19. Όταν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που 
τυχόν απαιτηθούν για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, 
οι οποίοι θα φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη 
εξάρτυση για την ασφάλειά τους, με στόχο την έγκαιρη 
και αποτελεσματική προειδοποίηση των οδηγών για την 
εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

20. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

21. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την αρμόδια υπηρεσία επίβλεψης του έργου, 
τη Δ.Τ.Υ. του Δήμου Σουφλίου, για το χρονοδιάγραμμα 
των εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα τις εμπλεκό-
μενες υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη αυτών καθώς 
και την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και 
συγκεκριμένα το Αστυνομικό Τμήμα, το ΕΚΑΒ, την Π.Υ., 
την Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου, το Αστικό και 
Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

22. Ο Ανάδοχος, υποχρεούται σε όλη τη διάρκεια της 
εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί 
σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία και τις εγκεκρι-
μένες Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές σήμανσης 
εκτελούμενων έργων (Β’  946/2003 και Β’  905/2011), 
τις απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, τους φωτεινούς 
σηματοδότες, φανούς, αντανακλαστικά, κ.λπ., ώστε να 
εξασφαλίζεται, με αποκλειστική μέριμνα και ευθύνη του, 
η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή της κυκλοφορίας των 
οχημάτων και πεζών στην περιοχή των εκτελούμενων 
έργων. Θα υπάρχει προσωπικό, όποτε απαιτείται, για την 
ρύθμιση της κυκλοφορίας, με τον κατάλληλο εξοπλισμό 
(ανακλαστική ενδυμασία, σημαίες κ.λπ.). Τα κατασκευ-

αστικά χαρακτηριστικά των πινακίδων όπως μέγεθος, 
χρώμα, υλικό κατασκευής και στήριξη θα είναι αυτά που 
προβλέπονται στις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Έργων.

23. Μετά το πέρας των εργασιών, οι οδοί να δοθούν 
στην κυκλοφορία μόνο μετά τον επανέλεγχο των αρμο-
δίων μηχανικών της Δ.Τ.Υ. του Δήμου Σουφλίου και τη 
σύμφωνη γνώμη της Αστυνομικού Τμήματος Σουφλίου. 
Ειδικότερα, η Δ.Τ.Υ. του Δήμου Σουφλίου οφείλει να προ-
βεί σε έλεγχο για να διαπιστωθεί αν όλα τα στοιχεία της 
εργοταξιακής σήμανσης/ασφάλισης έχουν αποξυλωθεί, 
ώστε να μη δημιουργείται σύγχυση στους κινούμενους, 
στο οδικό τμήμα, οδηγούς και εάν έχει αποκατασταθεί 
η κανονική κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση καθώς 
και η ασφάλιση. Τέλος τυχόν σήμανση ή/και εμπόδια να 
επανατοποθετηθούν στην αρχική τους θέση, στο ίδιο 
επίπεδο όπως πριν, ενώ τυχόν κατεστραμμένες πινακίδες 
σήμανσης να αντικατασταθούν.

24. Με την ολοκλήρωση των εργασιών και με ευθύνη 
του Αναδόχου, σε όλο το μήκος θα εφαρμοσθεί προσω-
ρινή διαγράμμιση μέχρι να είναι δυνατή η εφαρμογή της 
οριστικής διαγράμμισης του τμήματος, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στην μελέτη και τις ισχύουσες προδια-
γραφές. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης 
θα ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση, 
και το σχέδιο της προσωρινής σήμανσης για την παρά-
καμψη του έργου του θέματος που υπεβλήθησαν και 
ακολούθως υπογράφηκαν, θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν 
από την Υπηρεσία μας.

25. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

26. Η Δ.Τ.Υ. του Δήμου Σουφλίου και ο ανάδοχος εί-
ναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω έργου του 
θέματος.

27. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση του έργου του θέματος και τη λειτουργία του 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 26 Αυγούστου 2022

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47544 Τεύχος B’ 4680/05.09.2022

*02046800509220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-09-06T19:11:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




